
 
Uchwała Nr XXXVI / 184 / 05 
Rady Gminy w Świeszynie 
z dnia 29 grudnia 2005 r. 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
 
 
                    Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. tj. z 2001 r. , Nr 142,poz.1591 ze zm.) oraz art.19 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2001r. Nr 72, poz. 747 ze zm.)  
uchwala się , co następuje:  

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§1 
 

Regulamin określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
realizowanego na terenie Gminy Świeszyno w tym prawa i  obowiązki przedsiębiorstwa oraz odbiorców. 
 

§2 
 

Podstawę prawną regulaminu stanowi art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr. 72 poz. 747 z p. zm. Dz. U. z 2005 
roku Nr. 85, poz. 729) 
 

Rozdział II 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 

 
§3 
 

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Świeszynie zwany dalej Przedsiębiorstwem ma 
obowiązek zapewnienia zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody                
i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny. 

2. Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić dobrą jakość dostarczonej wody i odprowadzanych 
ścieków. 

3. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do prowadzenia regularnej wewnętrznej kontroli jakości wody               
i ścieków. 

4. W razie przerwy w dostawie wody Przedsiębiorstwo udostępnia zastępcze punkty poboru wody           
i informuje odbiorców usług o ich lokalizacji. 

 
Rozdział III 

Prawa i obowiązki przedsiębiorstwa w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
 

§4 
 

Przedsiębiorstwo może odmówić zawarcia umowy o dostarczanie wody i odprowadzania ścieków osobie, 
która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

 
§5 
 

Przedsiębiorstwo może wstrzymać świadczenia usług  przez odcięcie dostawy wody lub zamknięcie 
przyłącza kanalizacyjnego, jeżeli: 



1) Przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne wykonano niezgodnie z przepisami prawa 
oraz wydanymi warunkami technicznymi. 

2) Odbiorca usług nie uiścił należności za pełne dwa okresy obrachunkowe, następujące po dniu 
otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty. 

3) Jakość wprowadzanych ścieków nie spełnia wymogów określonych w przepisach prawa i 
zawartej umowy lub stwierdzono celowe uszkodzenie albo pominięcie urządzenia 
pomiarowego. 

4) Został stwierdzony nielegalny pobór wody, lub nielegalne odprowadzanie ścieków, to jest bez 
zawarcia umowy, jak również przy celowo uszkodzonych, albo pominiętych wodomierzach lub 
urządzeniach pomiarowych. 

§6 
 
Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić ponownego zawarcia umowy na dostarczanie wody                                  
i odprowadzanie ścieków, jeżeli nie zostały usunięte przeszkody będące przyczyną wstrzymania 
świadczenia usług 

§7 
 

Przedsiębiorstwo po przez swojego reprezentanta ma prawo wstępu na teren nieruchomości lub obiektów 
budowlanych należących do osób korzystających ze świadczonych przez nich usług w następujących 
przypadkach: 
1. Instalacji wodomierza głównego 
2. Przeprowadzania kontroli urządzenia pomiarowego, wodomierza głównego lub wodomierzy 

zainstalowanych przy punktach czerpalnych i dokonania odczytu ich wskazań oraz dokonania badań          
i pomiarów. 

3. Przeprowadzenia przeglądów i napraw urządzeń posiadanych przez te przedsiębiorstwo. 
4. Sprawdzenia ilości i jakości ścieków wprowadzonych do sieci. 
5. Odcięcia przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego lub założenia plomb na 

zamkniętych zaworach odcinających dostarczanie wody do lokalu. 
6. Usunięcia awarii przyłącza wodociągowego, lub przyłącza kanalizacyjnego. 
Osoby reprezentujące Przedsiębiorstwo posiadają prawo wejścia na teren nieruchomości po uprzednim 
okazaniu legitymacji służbowej i pisemnego upoważnienia od Przedsiębiorstwa. 
 

§8 
 

1. Przedsiębiorstwo, które odcięło wodę z przyczyn, o których mowa w §6 regulaminu jest obowiązane 
do równoczesnego udostępnienia zastępczego punktu poboru wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi i poinformowania o możliwościach korzystania z tego punktu. 

2. Przedsiębiorstwo o zamiarze odcięcia wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego oraz o 
miejscach i sposobie udostępniania zastępczych punktów poboru wody zawiadamia powiatowego 
inspektora sanitarnego, wójta oraz odbiorców usług, co najmniej na 20 dni przed planowanym 
terminem odcięcia dostawy wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego. 

3. W czasie przerwy w dostawie wody przedsiębiorstwo ma obowiązek udostępnienia zastępczego 
punktu poboru wody i o ich lokalizacji poinformować odbiorcę usług.  

4. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody Przedsiębiorstwo poinformuje 
powiatowego inspektora sanitarnego w sposób przyjęty zwyczajowo, co najmniej na dwa dni przed 
planowanym terminem oraz o miejscach i sposobie udostępniania zastępczych punktów poboru wody. 

 
§9 

 
1. Przedsiębiorstwo ma obowiązek prawidłowej eksploatacji posiadanej sieci wodociągowej                   

i kanalizacyjnej i na własny koszt dokonuje niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych                    
i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu za wyjątkiem uszkodzeń powstałych z winy 
usługobiorcy. 

2. Raz na kwartał informuje w formie ogłoszenia prasowego, o jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi 



 
Rozdział IV 

Prawa i obowiązki odbiorców usług przedsiębiorstwa wodno- kanalizacyjnego 
 
 

§10 
 
Usługobiorca ma prawo żądać od Przedsiębiorstwa pełnej i wyczerpującej informacji dotyczącej realizacji 
usługi a przede wszystkim dotyczących taryf. 

§11 
 

Usługobiorca ma prawo żądać od Przedsiębiorstwa informacji dotyczących występujących zakłóceń                
w zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków, a w razie nagłej awarii sieci, bądź jej wyłączenia                
z powodu bezpośredniego zagrożenia zdrowia bądź życia lub środowiska, gdy nie nastąpiło uprzednio 
powiadomienie usługobiorców. 

§12 
 

Osoba zamierzająca korzystać z usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków winna wystąpić 
do Przedsiębiorstwa z wnioskiem o zawarcie umowy. 
 

§13 
 

Odbiorca usługi korzysta z dostarczania wody lub odprowadzania ścieków w sposób niepowodujący 
pogorszenia jakości usług oraz nieutrudniający działanie Przedsiębiorstwa, a w szczególności: 

1. Wykorzystując pobraną wodę oraz odprowadzając ścieki w celach określonych w umowie i w 
warunkach przyłączenia nieruchomości. 

2. Użytkować wewnętrzną instalację wodociągową w sposób eliminujący możliwość wystąpienia 
skażenia chemicznego lub bakteryjnego wody w sieci na skutek cofnięcia tej wody z wewnętrznej 
instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania. 

3. Zapewnić niezawodne działanie wodomierzy i urządzeń pomiarowych poprzez ich odpowiednie 
zabezpieczenie przed uszkodzeniami mechanicznymi, lub skutkami niskich temperatur, a także 
prawidłowe utrzymanie studzienki, czy też pomieszczenia, przed dostępem osób nieuprawnionych 

4. Użytkować wewnętrzną instalację kanalizacyjną w sposób niepowodujący zakłóceń jej 
funkcjonowania 

5. Powiadomić Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne o zrzutach awaryjnych lub zmianie 
jakości ścieków odbiegających od warunków umowy 

6. Natychmiast powiadamia Przedsiębiorstwo o wszelakich stwierdzonych uszkodzeniach 
wodomierza głównego oraz urządzeniach pomiarowego, w tym o zerwaniu plomby 

7. Powiadamia Przedsiębiorstwo o zmianach własnościowych nieruchomości lub zmianach 
użytkownika lokalu 

8. Powiadamia Przedsiębiorstwo o wszelkich zmianach technicznych bądź w instalacji wewnętrznej, 
które mogą mieć wpływ na działanie sieci wodociągowej bądź kanalizacyjnej 

9.  Terminowo reguluje należności za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 
10. Racjonalnie gospodarować wodą i używać jej zgodnie z przeznaczeniem 

 
Rozdział V 

Warunki i tryb zawierania i rozwiązywania umów z odbiorcami usług 
 

§14 
 

1. Dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy o 
zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawartej między przedsiębiorstwem a odbiorcą 
usług. 

2. Postanowienia umowy nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów 
ustawy, przepisów wykonawczych oraz postanowień regulaminu. 



3. Umowa określa obowiązki stron w zakresie utrzymania przyłącza oraz usuwania awarii, gdy 
przyłącza są w posiadaniu odbiorcy odpowiedzialność Przedsiębiorstwa za zapewnienie ciągłości i 
jakości świadczonych usług jest ograniczona do posiadanych przez Przedsiębiorstwo urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 

4. Integralną częścią umowy o dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków stanowi załącznik 
składany przez odbiorców usług przy zawieraniu umowy, aktualizowany każdorazowo po zmianie 
warunków korzystania z usług określający charakterystykę zużycia wody oraz rodzaj ilości w 
przypadku przemysłowych odbiorców usług, również jakość odprowadzanych ścieków. 

 
§15 

 
1. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 

ścieków z osobą, której nieruchomość została przyłączona do sieci, i która wystąpiła z pisemnym 
wnioskiem o zawarcie umowy. Umowa może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do 
korzystania z nieruchomości, do której ma być dostarczona woda lub, z której mają być 
odprowadzone ścieki, albo z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
prawnym. 

2. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym lub budynkami 
wielolokalowymi umowa jest zawierana z ich właścicielem lub zarządcą. 

3. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego, Przedsiębiorstwo zawiera umowy 
także z osobą korzystającą z lokalu w skazaną we wniosku, jeżeli są spisane warunki spełnione w 
art.6, ust.6 pkt. 1-7 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w  wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków.7 

§16 
 

Umowa o dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków zawiera w szczególności rozliczenia dotyczące: 
1. Ilość i jakość świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich 

świadczenia 
2. Sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń 
3. Praw i obowiązków stron umowy 
4. Warunków usuwania awarii przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych będących w 

posiadaniu odbiorcy usług 
5. Procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
6. Okresach obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków 

umowy, w tym warunków wypowiedzenia 
 

§17 
 

1. Umowa może być zawarta na czas określony i nieokreślony z możliwością jej rozwiązywania 
przez każdą ze stron za uprzednim wypowiedzeniem bądź na zgodny wniosek stron 

2. Zmiana treści umowy może nastąpić po przez zawarcie nowej umowy po uprzednim 
wypowiedzeniu poprzedniej umowy, lub w formie aneksu do umowy sporządzonego na piśmie 
pod rygorem nieważności 

3. Formy pisemnej nie wymagają zmiany umowy dotyczące adresu korespondencyjnego lub taryfy 
4. Rozwiązanie umowy zawartej na czas określony może nastąpić za uprzednim jednomiesięcznym 

okresem wypowiedzenia. Umowa zawarta na czas nieokreślony może być rozwiązana za 
trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia 

5. Umowa wygasa w przypadku: 
• Śmierci odbiorcy będącego osobą fizyczną 
• Ogłoszenia upadłości strony 
• Utraty przez Przedsiębiorstwo zezwolenia 

 
 
 
 



§18 
 

Po rozwiązaniu umowy Przedsiębiorstwo dokonuje zamknięcia przyłącza wodociągowego lub 
kanalizacyjnego oraz wodomierza głównego 
 

Rozdział VI 
Sposoby rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalonych w taryfach 

 
§19 

 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków z odbiorcami usług jest 
dokonywane przez Przedsiębiorstwo na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości 
dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków 
 

§20 
 

1. Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, a w przypadku 
braku wodomierzy na podstawie przeciętnych norm zużycia wody określonych w art. 27 ust 3 
ustawy o zbiorowym dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków 

2. W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej ilość 
pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie sześciu miesięcy przed 
stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego 
zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia 
wody w roku ubiegłym i liczby niesprawności wodomierza 

3. Ilość pobranej wody przez użytkowników lokali w budynkach wielolokalowych, ustala się na 
podstawie wskazań zainstalowanych tam wodomierzy, z uwzględnieniem różnicy pomiędzy 
odczytem na wodomierzu głównym a sumą odczytów z wodomierzy w lokalach 

 
§21 

 
Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W przypadku 
braku takich urządzeń ilość ścieków ustala się w sposób określony w art. 27 ust. 5 ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
 

§22 
 

W rozliczeniach odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w 
przypadku, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie wskazań wodomierza 
zainstalowanego na koszt odbiorcy usług. 
 

§23 
 

1. Okres obrachunkowy oraz skutki niedotrzymywania terminu zapłaty jak również sposób 
uiszczania zapłaty określają strony w umowie. 

2. Odbiorca reguluje należności za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki na podstawie faktur 
wystawianych przez Przedsiębiorstwo w okresach obrachunkowych określonych w umowie. 

3. Odbiorca usług dokonuje zapłaty w terminie 14 dni od daty wystawienia rachunku. 
4. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości naliczonej zapłaty nie wstrzymuje 

obowiązku uregulowania należności. 
5. W przypadku stwierdzenia nadpłaty, zostanie ona naliczona na konto przyszłych należności bądź 

na pisemne żądanie odbiorcy usługi następuje jej zwrot w ciągu 14 dni od złożenia wniosku 
odbiorcy w tej sprawie. 

 
 
 



§24 
 

Przy rozliczeniach z odbiorcami Przedsiębiorstwo zobowiązane jest stosować taryfy zatwierdzone 
uchwałą rady gminy, bądź wprowadzoną w trybie art. 24 ustawy 
 

§25 
Za pobraną wodę: 

1. Ze studni publicznych i zdrojów ulicznych 
2. Zużytą wodę do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe 
3. Zużytą do zraszania ulic i publicznych terenów zielonych  

Przedsiębiorstwo obciąża gminę na podstawie cen i stawek ustalonych w taryfie. 
 

Rozdział VII 
Warunki przyłączenia do sieci oraz odbiór przyłącza 

 
§26 

 
1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na wniosek i koszt 

osoby ubiegającej się o przyłączenie. Wniosek należy pobrać i złożyć w Urzędzie Gminy Świeszyno. 
2. Urząd Gminy po otrzymaniu wniosku określa warunki techniczne przyłączenia do posiadanej sieci. 
3. Przed zawarciem umowy Przedsiębiorstwo dokonuje odbioru technicznego wykonanego przyłącza w 

formie protokołu odbioru, celem stwierdzenia czy zostały spełnione warunki techniczne, który 
podpisują wszyscy uczestnicy odbioru. 

4. Odbiorca usług- inwestor wykonane przyłącze przekaże na majątek Przedsiębiorstwa, i oświadczy, że 
dokonuje cesji praw z tytułu gwarancji przysługujących do wykonawcy. 

5. Przedsiębiorstwo przyjmie do utrzymania i eksploatacji przyłącza i zobowiązuje się do jego 
utrzymania w stanie technicznym zapewniającym prawidłowe funkcjonowanie oraz do usuwania 
awarii i ponoszenia ryzyka pokrycia strat Inwestorowi wyrządzonych awarią zaistniałą w 
eksploatowanym przyłączu z chwilą zawarcia przez Inwestora umowy o świadczenie usług 

6. Zakres obowiązków Przedsiębiorstwa w przedmiocie utrzymania i eksploatacji przyłącza określi 
umowa o przyłączenie do sieci zawarta z wnioskodawcą- inwestorem przyłącza. 

7. Za wydanie warunków technicznych przyłącza Gmina pobiera opłatę administracyjną w wysokości 
100 zł. od każdego przyłącza . 

 
§27 

 
Wniosek o wydanie technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej może 
występować osoba posiadająca tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, która ma być przyłączona 
do sieci. 

§28 
 
1. Wniosek o wydanie technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

powinien w szczególności zawierać: 
a. Oznaczenie wnioskodawcy; 
b. Określenie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych; 
c. Określenie charakterystyki zużycia wody; 
d. Rodzaju i ilość, a w przypadku przemysłowych odbiorców usług również jakość odprowadzanych 

ścieków; 
e. Przeznaczenie wody 
f. Informacje określające charakterystykę techniczną obiektu, do którego będzie dostarczona woda, a 

w szczególności: 
• Powierzchnię użytkową i rodzaj lokali w budynkach zasilanych w wodę; 
• Wyposażenie lokali i obiektów i rodzaj lokali w budynkach zasilanych w wodę; 

g. Proponowany termin rozpoczęcia poboru wody; 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci, powinna załączyć: 



• Dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, której dotyczy 
wniosek; 

• Mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie nieruchomości względem istniejących sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych oraz inny obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu; 

 
§29 

  
1. Gmina określi warunki przyłączenia w formie decyzji administracyjnej.  
2. Warunki przyłączenia są ważne przez 1 rok od dnia ich określenia. 
3. Warunki przyłączenia do sieci powinny określać w szczególności: 

a. Miejsca i sposób wykonanie przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
b. Przepływ obliczeniowy. 
c. Wymagania dotyczące: 

• Miejsca zainstalowania wodomierza i zaworu głównego; 
• Miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego; 
• Jakość odprowadzanych ścieków. 

d. Określi sposób wniesienia opłaty administracyjnej. 
 

§30 
 
1. Gmina może odmówić wydania warunków technicznych, jeżeli nie posiada technicznych 

możliwości przyłączenia. 
2. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, jeżeli przyłącze zostało wykonane 

niezgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia. 
 
 

Rozdział VIII 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 
wody i odprowadzanych ścieków, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji i wymiany 

informacji.  
 

§31 
 
1. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielania odbiorcom usług informacji dotyczących 

występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 

2. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego 
zawiadomienia odbiorców w przypadkach, gdy wystepują warunki stwarzające zagrożenie dla 
życia, zdrowia i środowiska lub uniemożliwiające świadczenia usług, w szczególności, gdy: 

a. Z powodu nagłej awarii sieci nie ma możliwości prowadzenia zaopatrzenia w wodę lub 
odprowadzania ścieków 

b. Dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub 
środowiska 

3.  O przerwach w dostawie wody wynikających z planowanych prac konserwacyjno- remontowych 
przedsiębiorstwo powiadomi odbiorcę najpóźniej na dwa dni przed jej planowanym terminem 

4.  W przypadku, gdyby przerwa trwała dłużej niż 12 godzin, należy o tym powiadomić odbiorców 
minimum na 7 dni przed nią. W takim wypadku przedsiębiorstwo zapewni zastępczy punkt poboru 
wody. 

§32 
 
Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielania na żądanie odbiorców informacji w związku z 
niedotrzymaniem ciągłości usług nie później niż w ciągu: 

a. 12 godzin- na telefoniczne żądanie określenie przewidywanego terminu usunięcia przerw i 
zakłóceń w świadczeniu usług; 

b. 7 dni- na pisemne żądanie usunięcia przerw i zakłóceń; 



 
§33 

 
1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług oraz 

wysokość opłat za usługi. 
2. Reklamacje, o których mowa w ust 1 wnoszone są na piśmie osobiście przez zainteresowanego w 

siedzibie przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty elektronicznej. 
3. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwiania 

reklamacji w terminie 14 dni od daty wpływu. Termin ten może ulec przedłużeniu, jeżeli istnieje 
konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego. 

 
Rozdział IX 

Warunki dostaw wody na cele przeciwpożarowe 
 

§34 
 
Woda do celów przeciwpożarowych dla obiektów jest dostępna przede wszystkim z hydrantów 
zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

 
§35 

 
Zapewnienie dostawy wody na cele przeciwpożarowe następuje na podstawie umowy zawieranej 
pomiędzy gminą, przedsiębiorstwem i jednostką straży pożarnej. 

 
§36 

 
Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana na 
podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej w umowie ustalonych 
okresach. 

 
§37 

 
Należności za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe reguluje gmina. 
 

Rozdział X 
Postanowienia końcowe 

 
§38 

 
Odpowiedzialność karną za nielegalny pobór wody i odprowadzanie ścieków, niedopuszczenie 
przedstawiciela przedsiębiorstwa do wykonania czynności określonych w art. 7 ustawy, naruszenie 
legalnych zakazów wprowadzania ścieków określonych w art. 9 ust. 1 i 2 ustawy reguluje art. 28 ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
 

§39 
 

W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego , a w 
szczególności ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) wraz z przepisami wykonawczymi. 
 

§40 
 
Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne zobowiązane jest do udostępniania niniejszego regulaminu 
odbiorcom jego usługi. 

 



§ 41 
 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały , traci moc obowiązująca  uchwała nr XXXVIII/235/02 z dnia 
10 października 2002r. 

§ 42 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.  
 


